Sadece Süleymaniye
Ktp. Yazma Bağışlar 1402 numaradaki nüshada müellifin ismi açık bir şekilde kaydedilmiştir.
İstanbul Üniversitesi Nadir Eserler Kütüphanesi’nde TY 2342 numarada bulunan nüshada ise
müellifin adı Nahîfî olarak kaydedilmiştir.8

5. İsmail Rusûhî Ankaravî (ö. 1041/1631): el-Hikemü’l-münderice fî şerhi’l-Münferice
isimli eser alanında en çok bilinen Türkçe bir şerh çalışmasıdır. Ankaravî mukaddimede söz
konusu kasideyi vird-i zebân edinen bazı arkadaşların ricası üzerine böyle bir şerh yazdığını
ifade etmektedir. Şârih, Kasîde-i Münferice’yi kırk beyit olarak şerh etmiş; ancak kasideye
sonradan başka şairlerce eklenen beyitleri de eserinin sonunda sıralamıştır. 1327/1909 yılında
İstanbul’da basılmıştır.9

6. Şerh-i Kasîde-i Münferice (IV. Murâd devri): Şârihi belirsiz bu eser Süleymaniye
Ktp. Laleli 3657 numarada 128b-137a arasındadır. İsmini vermeyen yazar önce kısa bir
hamdele ve salvele bölümüne yer verir; akabinde IV. Murâd’ı metheder.

Eserin müellif hattı ise Topkapı Sarayı Müzesi Ktp. 1600
numarada kayıtlıdır.)14

10. Hacı Hüseyin b. Hacı Mehmed –Müftî-i Sakız- (ö. 1809’dan sonra): Şerh-i Metîn ü
Akvâ (Şerh-i Kasîde-i Münferice) adlı eserin başında şârih kendisi hakkında bilgiler
vermektedir. Hacı Hüseyin Efendi eserini 1224/1809 tarihinde bitirdiğini ifade ederek esere
Şerh-i Metîn ü Akvâ ismini verdiğini belirtmektedir. Şârih, orijinal metni verdikten sonra
beyitteki kelimeleri gramer bakımından tahlil etmektedir. Daha sonra ele aldığı beyti, belagat

8 Alzyout, Kasîde-i Münferice ve İsmail Ankaravî’nin Hikem-i Münderice Fî Şerhi’l-Münfericesi, 21.

şerhine başlar. Evvela kelimelerin Türkçe karşılıklarını verir. “el-ma‘nâ” başlığı altında da
beytin anlamını verdikten sonra şerhe başlar.18

14. Hüseyin Efendi: Şârihin hayatı hakkında herhangi bir bilgi bulunmamaktadır.
Müellif eserini Hâfız Ahmed Paşa (ö. 1042/1632)’nın isteği üzerine yazıp paşaya sunmuştur.
Kasideyi kırk beyit olarak şerh etmiştir.19 Şerhin kütüphanelerde birçok yazma nüshası
bulunmaktadır.20

15. Derviş Hüseyin Konevî: Yazar hakkında az da olsa bilgi vardır. Ferağ kaydından
müellifin Mevlevî bir derviş olduğu ve şerhini 1794’te tamamladığı anlaşılmaktadır.21

16. Es‘ad-ı Erbilî (ö. 1336/1918): Nakşî-Hâlidî şeyhi olan müellif, tercümesinin başında
Kasideyi, Arapçaya aşina olmayanlar için tercüme ettiğini ifade etmiştir. Tercümede önce

kelimelerin anlamları verilmiş ardından beytin tercümesi yapılmıştır. Eser Tercüme-i Kasîde-i

Münferice adıyla 1311/18932te basılmıştır.22

17. Cebbârzâde Ârif Bey (ö. 1339/1920): Eserin adı Celb-i Sürûr Selb-i Küdûr’dur.
Mukaddimede İbnü’n-Nahvî’nin biyografisine yer verilmiştir. Eserin tek nüshası
bulunmaktadır. Eksik olan bu nüshada sadece bir beytin şerhi yer almaktadır.23

15 Alzyout, Kasîde-i Münferice ve İsmail Ankaravî’nin Hikem-i Münderice Fî Şerhi’l-Münfericesi, 24-25.

Kemâleddîn-i Harpûtî: Kasîde-i Münferice’nin Tahmîsiyle Beraber Türkçe Şerhidir
isimli eser, Abdülhâmid-i Harpûtî’nin Münferice Kasîdesi’ne yazdığı tahmisle oğlu
Kemâleddîn-i Harpûtî’nin bu tahmise yazdığı şerhten ibarettir. Eser 1317/1899’da basılmıştır.24

19. Vildân Fâik (ö. 1924): Şârih, eserinin sebeb-i tahrîr bölümünde, İsmail-i
Ankaravî’nin şerhindeki hatalarını düzelttiğini ve gereksiz bazı bilgileri çıkardığını ifade
etmiştir.25

20. Mustafa Behcet b. Muhammed Sâlim: Bu makalede neşrine çalıştığımız eserin adı
Azvâ’u’l-Behçe fî Şerhi’l-Münferice’dir.